A non omnia, quia tanquam vernacula animæ meæ et ingenita effecta sunt, quæ dixisti. Nimum enim sitienti mihi dulcissimum poculum porrexisti. Et ne putes⁷⁴, quod rerum Inmemor, verbis te occupem, jam nunc quæ dicta sunt in memoriam revocabo; in quo me plurimum juvat ordo disputationis tuæ. Etenim quia consequenter directa sunt et librate ordinata, quæ dicis, idcirco et facile ad memoriam ordinis sui lineis revocantur. Multum namque ad recordandum prodest ordo dictorum; cum enim recolere singula per consequentiam cœperis, ubi aliquid deest, statim sensus inquit, et cum invenit, servat, aut certe, si investigare nequirit, a magistro requirere non pigebit. Sed ne moram faciam in reddendo ea quæ poscis a me, retexam breviter quæ de veritatis definitione tradidisti.

XXIV. Erat semper, et est, et erit illud a quo prima voluntas genita sempiternitate constat, et ex prima voluntate iterum voluntas (17). Post hæc mundus, ex mundo tempus, ex hoc hominum multitudo, ex multitudine electio amicorum, ex quorum unanimitate pacificum construitur Dei regnum. Reliqua vero, quæ hæc consequi deberent, alias te mihi dicturum esse promiseras. Post hæc, cum de creatura mundi exposuisses, definitionem Dei, quam in conspectu omnium primorum angelorum de sua voluntate promisit, quamque æternam legem cunctis statuit, intimasti, et quod duo regna (18) posuit, præsentis dico temporis et futuri, et tempora utriusque constituit, statuitque exspectari iudicii diem, quam ipse definivit, in qua habenda sit rerum, animarumque discretio, ut impii quidem pro peccatis suis igni tradantur æterno, hi vero qui secundum voluntatem conditoris Dei vixerint, pro bonis ope-

Deo esse quod velle; hoc velle, quod sapere, et reliqua. Quod ad Spiritum sanctum spectat, commodum in Bibliotheca Regia cod. ms. 1026, istud fragmentum nostro ascriptum inveni. Illud rejecimus infra in subjectam *Recognitionibus Appendicem Monumentorum*, num. 1.

(18) *Duo regna.* Quod hæc similiaque complura in istis apocryphis Ebionismum redoleant, auctorem damus Epiphanium hæreseos illius capite 16: Δύο δὲ τινὰς, ὡς ἔφη, συνιστῶσιν ἐκ Θεοῦ τεταγμένους: ἓνα μὲν τὸν Χριστὸν, ἓνα δὲ τὸν διάβολον. Καὶ τὸν μὲν Χριστὸν λέγουσι τοῦ μέλλοντος αἰῶνος εἰληφέναι τὸν κληρὸν· τὸν δὲ διάβολον, τοῦτον πεπιστεύσθαι τὸν αἰῶνα· ἐκ προσαγωγῆς δὴθεν τοῦ παντοκράτορος, κατὰ ἀληθινὴν ἐκατέρων αὐτῶν. *Duos, ut jam dixi, a Deo constitutos asserunt; Christum et diabolum. Quorum illi futuri, huic presentis sæculi potestas est commissa: idque adeo omnipotentis illius mandato, ad utriusque postulationem esse factum.* Quo ex loco lux oritur alteri capitis 3, quem interpres indiligenter in Latinum convertit: Πάντων τε κυριεύοντα, καὶ Χριστὸν λέγεσθαι, τὸν ἐκείσε δὲ αἰῶνα κεκληρωσθαι. Hoc est: *Atque omnium rerum dominatum tenere, et appellari Christum: in sortem vero acceptissæ sæculum quod illic erit.*